Annus

Tribem,
circa.
Serran. h.
Mag. in
Petro.
Brevu. l.
annal. Tre-
Chr. Mag.
Petri At-
chiepiscopi
Moguntiae
obitus.

Tribem, in
Chron. M.
Belgii.
Ludolus,
Cives Colo-
nienfes in
suum Archi-
episcopum,
& hic in Es-
piscopum
Monasterii
ensem in-
surgit.

Annus Christi 1320.

Joannis XXII. Pont. 4. Ludovici & Frid. Reg. 7.
Theodorici Ep. Pad. 10.

*Trithem. in
chron.
Serrar. hist.
Mog. in
Petro.
Erovv. l. 17
annal. Trev.
Chr. Mog.
Petri Ato
chiepiscopi
Moguntini
obitus.*

Anno posthæc vigesimo supra mil-
lesimum trecentesium flagrantibus
bellis inter utrumque Regem, abiit ex
humanis Petrus Moguntinus Archiepi-
scopus ac Metropolitanus noster, *vir*
ut Trithemius scribit, *per omnia mu-
nificus*; quod satis ostendit magnificum
ejus in Moguntina Basilica monumen-
tum, ubi erecto ad columnam sublimi
stat insculptus saxo, cum infulis & pon-
dere, hinc & inde ostentans inunctos
a se Reges, Henricum Lutzenburgi-
cum, & Ludovicum Bavarum, mani-
bus eorum diademati impositis. Ad-
scripti verus, quibus res ab eo præcla-
re gestæ paucis notantur. Hoc mortuo,
cum nemo se offerret ad eum Pontifi-
catum gerendum, Clerus Moguntinus
Balduinum Trevirensis Archiepiscopum
expetivit: at cum ille renueret,
votaque eorum ad Pontificem Joannem
XXII referret, Pontifex rejectis Mogun-
tini cleri postulatis, Matthiam Comi-
tem Bucheghium, gente Burgundum,
nobilisque Morbachiensis in Allatia Cœ-
nobii ordinis D. Benedicti Abbatem,
virum doctrina & virtutibus excellen-
tem, Moguntinis Archiepiscopum dedi-
dit: effecitque Balduinus Trevirensis
Archiepiscopus, ut Cæsar approbaret,
& Clerus populusque reciperet. Is dein-
de constituta die in urbem introductus,
arctissimam pace belloque societatem
cum Trevirensi Archiepiscopo coluit,
ac magnis animis, magnoque bono dice-
cesin in octavum annum administravit,
Ludovici Cæsaris principio studiosus;
postquam vero hic multa contra Eccle-
siam machinari cepit, proscriptusque
fuit a Pontifice, partes ejus deseruisse,
indicat Scriptor Chronici Moguntini.

*Trithem. in
Chron.
Chron. M.
Belgii.
Levoldus.
Cives Colo-
nienses in
suam Archi-
episcopum,
& hic in E-
piscopum
Monasteri-
ensem in-
surgit.*

Auctor est Trithemius hoc anno
cives Colonienfes insurrexissè rursus
in suum Archiepiscopum; ac post-
quam commutato cum Trevirensi præ-
sidio Brula positi sunt, alia præterea
castra Archiepiscopo eripuerunt. Quan-
quam non sine justa Numinis pœna id
factum reputes. Nam eo anno, ut
Levoldus scribit, arma sua conjunxit
Archiepiscopus cum Marciano Comite
adversus Ludovicum Monasteriensem
Episcopum, virum integerrimum. Is
quia continuis injuriis vexabatur a Mar-

cano, Castrumque Portzlerium Mar-
canus prædonibus impleverat, Mona-
steriensi Dicecesi infestis, Ludovicus
observata opportunitate ex Marciani ca-
stru, qui ex fracto crure decumbebat,
Portzlerium obsedit. Rem pro debili
Marciano egit Henricus Colonienfis Ar-
chiepiscopus, contractisque suis per
Westphaliæ Ducatum, Adolphi Mon-
tium Comitis, & Marciani ipsius copiis,
cum Ruperto Virneburgico Marschallo
Westphaliæ, seu fratre seu consanguineo
suo, movit in Ludovicum Monasteriensem
Episcopum, primoque accessu ab obsidione
depulit, scæda Monasteriensium fuga,
qui timore percussis, Episcopum suum
frustra obnitentem persistentemque
deseruere.

Procul ab his bellicis curis ac tur-
bis Theodoricus Episcopus noster pa-
cem bonam colebat cum vicinis Comi-
tibus, unice in concordiam ordinum,
& disciplinam Cleri, Castra & Oppi-
da intentus. Nec tamen impedire li-
cuit, quo minus per intestina & tumultu-
aria bella dicecesis turbaretur; quan-
do per id tempus haud leve certamen
fuit Warburgensibus cum Nobilibus &
Castrensibus, quorum vita prædis &
agrorum populationibus alebatur. Ne-
que Warburgensibus ullus circum lo-
cus infestior erat, quam Defenbergam
in conspectu urbis posita. Id Castrum
sicuti Caroli M. avo rebellium Saxo-
num, ita tum nobilium prædonum erat
receptaculum; ab his vexati laceffitique
perpetuo Warburgenses, explicatis
equitum peditumque vexillis, prodire
in Campum. Dux armatorum civium
Joannes Geismarius Consul, militaris
ingenii & intrepidæ mentis vir. Occur-
rit ex adverso Nobilium conglobato-
rum acies cum famulis & prædatorio
milite. Ubi in mutuum conspectum
venere, signa intulit consul; conser-
tumque in planitie ad Defenbergam
acre prælium, quo Warburgenses Vi-
ctores hostem cum ingenti clade com-
pulsere in fugam. Et quia inter cives
multi fortiter pugnando occubuerunt,
consul Geismarius Sacerdotium & aram
perpetuis proventibus dotavit; ad quam
pro civibus eo prælio desideratis solen-

*Intellins
Warburgensium
cum vicinis
Nobilibus
bella,
Chron.
Warburg.
MS.*

nes

nes a sacerdote preces fierent. Perstat in hunc diem nobilis claraque Geismariorum familia, de urbe sua non minus quam religione Catholica præclare inter hæreses nostrorum temporum promerita.

Annus Christi 1321.

Joannis XXII Pont. 5. Ludovici IV. & Frid. III. Reg. 8. Theodorici Ep. Pad. 11.

Conventus
Principum
Bracharaci
Alb. Arg.
in Chron.
Brower. in
Annal. Tre
vir. l. 17.
Trithem. in
Chron.

Anno hoc Ludovicus Rex ad inferiores Rheni partes descendit, & Bacharaci in regio oppido conventum Principum egit. Quinam vero Episcopi accefferint, quinam principes ac proceres, nemo scriptorum, quæ eorum temporum desidia & raritas erat, ulli satis prodidit. Balduinum certe Trevirensem Archiepiscopum, penes quem tum summa rerum moderatio erat, interfuisse constat ex Ludovici diplomate, quo Balduino pro bellicis studiis, & fida Reip. opera, potestatem fecit, omnia Imperii feuda pignori opposita redimere, & quæ caduca erant, in suæ Ecclesiæ utilitatem attrahere; id quod Bacharaci a Ludovico, regni sui, ut scribit, anno VII, feria quarta post festum Virginis in Cælum assumptæ consignatum est, relatumque a Browero in annalibus. Neque alia hujus conventus potior causa fuerit, quam ut inferioris Rheni Saxoniarumque principes ac optimates in sua fide arctius adstringeret, opemque adversus regni æmulum sollicitaret.

Per hanc Regis absentiam Fridericus Rex cum fratre Leopoldo Bavariam superiorem ingressus, omnia late impuneque per decem hebdomadas ferro flammaque vastavit. Ludovicus etsi ad hanc irruptionem excitus advolaret, quia tamen viribus impar erat, necesse habuit se intra munitiones suas continere.

Synodus
diocesana
Coloniar.

Per Autumnum hujus anni Henricus Colonienfis Archiepiscopus Civibus reconciliatus, diocesanam in urbe Agrippinensi synodum habuit, frequenti præfulum congressu; in qua cum multa laudabiliter statuta sint, tum maxime Cleri mores emendati, statutumque, ne hi tabernarios quæstus faciant; ne vestes virgatas, viridesve, aut Clerico indecoras gestent: ne quis locum in Capitulo habeat, qui Subdiaconus non sit: ne quis sacerdos recens initiatus plures solenni ritu missas celebret; irreperat quippe pravus mos, primas missas quæstus causa plurimis in locis celebres habere, convocato per præcones & mulierculas populo.

Quæ per omnes hæcenus annos

Theodorico Episcopo nostro cura fuit, pacem cum omnibus colere, hanc postremo Episcopatus sui anno impense sumpsit; nam cum inter Castellanos suos, veterem Warburgensem arcem incolentes, & cives Warburgenses defensio oborta fuisset, qua mutuis se damnis læceffebant ad arma, Theodoricus non modo litem composuit, sed omnia utriusque Warburgensis oppidi privilegia, quæ superiorum Pontificum liberalitate obtinebant, novis rursus tabulis instauravit; dummodo ea, qua hæcenus, fide & obsequio Paderbornensem Ecclesiam prosequerentur. Tabulæ hæc anno MCCCXXI pridie S. Matthiæ Apostoli consignata apud nos servantur. Et vero cum Bernardi successoris literas habeamus, eodem anno, D. Matthiæ die, electi & confirmati Episcopi nomine datas, quibus certos agros circa urbem Paderbornensem Collegio Cathedrali oppignorat; conficitur certe, Theodoricum Episcopum intra id tempus hujus anni munere & vita defunctum esse. Unde colligas errare eos, qui cum Bruschio, Kerfenbrochio, aliisque anno superiori obiisse tradunt. Quoniam vero die aut mense hujus anni extinctus, aut ubi tumulus illi datus sit, neque nobis adhuc compertum est. Tam parca & obscura hujus Episcopi memoria in fastis, ut præter nudum nomen nihil fere de eo proditum sit. Nos demum ea, quæ ab ipso per decennium gesta sunt, ex relictis monumentis eruta ad singulos annos retulimus. Ac tamen non adeo memorabilia sint, ut eorum esse solent, qui per ambitionem ingrediuntur Episcopatum; id tamen illi laudi dederis, quod Episcopatum magna tranquillitate atque ordinum concordia administravit, adeoque abundavit opibus, qui Ludovico Regi magnam pecuniæ summam mutuum dare potuerit, quo sibi & Regis Patrocinium, & Moguntini Archiepiscopi Metropolitanis sui benevolentiam comparavit; eamque auctoritatem felicitatemque consecutus est; quem nullus vicinorum Comitum armis infestavit.